
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15837 – Poz. 2816

2816

UCHWAŁA Nr XXVII/185/09 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 20 lipca 2009 r.

w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia publicznych  
przedszkoli samorządowych

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t. j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Miejska Wielichowa uchwala, co 
następuje:

§1. Usługi świadczone przez publiczne przedszko-
la prowadzone przez Gminę Wielichowo w zakresie 
podstawy programowej określonej w rozporządzeniu 
z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego oraz kształ-
cenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.
U. z 2009 r., Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłat-
nie w wymiarze 5 godzin dziennie.

§2. Za świadczenia publicznych przedszkoli samo-
rządowych, wykraczające poza podstawę progra-
mową wychowania przedszkolnego, ustala się opła-
tę miesięczną w wysokości określonej jako procent 
minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę 
ustalanego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.), i 
tak:

- za organizację wyżywienia w ramach 5 godzin-
nego pobytu dziecka w przedszkolu - 7,5% mi-
nimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pra-
cę,

- za organizację wyżywienia w ramach 8 godzin-
nego pobytu dziecka w przedszkolu - 10% wy-
nagrodzenia miesięcznego za pracę.

§3. Opłata, o której mowa w §2, nie obejmuje 
kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatko-

wych, a w szczególności: nauki języków obcych i 
rytmiki.

§4. Ustala się dzienną opłatę za wyżywienie dzie-
cka w wysokości 0,26% minimalnego wynagro-
dzenia miesięcznego za pracę ustalanego zgodnie z 
przepisami ustawy, o której mowa w §2.

§5. Ustala się miesięczną opłatę za zajęcie dodat-
kowe w wysokości 1,5% minimalnego wynagro-
dzenia miesięcznego za pracę ustalanego zgodnie z 
przepisami ustawy, o której mowa w §2.

§6. Zakres świadczeń oraz wysokość opłat udzie-
lanych przez publiczne przedszkole określa umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicami (opiekunami) dziecka.

§7. Opłaty wnosi się miesięcznie do dnia 10 da-
nego miesiąca.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Wielichowo.

§9. Traci moc uchwała Nr XIX/116/08 Rady Miej-
skiej Wielichowo z dnia 10 września 2008 roku w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
prowadzonych przez Gminę przedszkoli.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 września 2009 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Stanisław Marciniak


